
N3640_8p13 v_sk. = 545 

13.pielikums
Ministru kabineta

2009.gada 6.janvāra
noteikumiem Nr.10

 
 

VALSTS STATISTIKAS PĀRSKATS 
 
 
 
 

PĀRSKATS PAR VALSTS ASINSDONORU CENTRA UN ASINS 
SAGATAVOŠANAS NODAĻU DARBU 

____.gadā 
 
 
 

Iesniedz ārstniecības iestādes 
līdz 20.janvārim 

Valsts asinsdonoru centram

 
 
 

Iesniedz Valsts asinsdonoru centrs 
līdz 20.februārim 

Veselības statistikas un medicīnas 
tehnoloģiju valsts aģentūrai

 
 
 

 
 
 

Iestādes nosaukums _______________________________________________________ 
 
  
Kods Ārstniecības iestāžu reģistrā  
  
Pamatdarbība (stacionāra, ambulatora,   
ambulatori stacionāra vai cita veida) _________________________________________ 
 
Adrese ___________________________________________________________ 
  
Tālrunis  ______________________ Fakss _________________________ 
    
E-pasts ___________________________________________________________ 
  
Iestādes vadītājs ___________________________________________________________ 

 (vārds, uzvārds) 



2 

N3640_8p13 

1. Donori un procedūras 
Tajā skaitā  Rindas Nr. Kopā sievietes vīrieši 

A B 1 2 3 
Asins donori 1    
 t.sk. izbraukumos 2    
Aferēzes donori 3    
Pirmreizējie donori 4    
Asins došanas reizes  5    
 t.sk. izbraukumos 6    
Plazmaferēzes procedūru skaits, t.sk.: 7    

1) manuālās 8    
2) automātiskās 9    

Citaferēzes procedūru skaits, t.sk.: 10    
1) trombocitaferēze 11    
2) eritrocitaferēze 12    
   

2. Sagatavotās asinis 
 Rindas Nr. Devas Litri 

A B 1 2 
Sagatavotas asinis ar antikoagulantu 1   
Asinis izlietotas 2   

1) pārliešanai 3   
 t.sk. neizmeklētās 4   
2) sadalīšanai komponentos 5   
3) citiem mērķiem 6   

Nesavākums  7   
Absolūtais asiņu brāķis 8   
Asinis testēšanai 9 X  
    

3. Pārliešanai paredzētie un izplatītie asins komponenti (devas) 
 Rindas Nr. Pārliešanai paredzētie 

komponenti 
Izplatītie asins 

komponenti 
A B 1 2 

Asinis 1   
Eritrocītu masa 2   
Autologa eritrocītu masa 3   
Plazma  4   
Trombocītu masa (pieaugušo devas) 5   

1) iegūta no asinīm 6   
2) iegūta aferēzē 7   

Krioprecipitāts 8   
    

4. Asins komponenti frakcionēšanai 
 Rindas Nr. Litri 

A B 1 
Plazma frakcionēšanai kopā, t.sk.: 1  
 paredzēta VIII faktora ražošanai 2  
 iegūta no pilnasinīm 3  
 iegūta plazmaferēzē 4  
 paredzēta specifisko imūnglobulīnu ieguvei 5  
 cita plazma 6  
Citi komponenti (eritrocīti, buffy-coat1) 7  



3 

N3640_8p13 

 
5. Speciāli apstrādāti asins komponenti 

 
5.1. Filtrēti un apstaroti asins komponenti 

 Rindas Nr. Filtrētās devas (%) Apstarotās devas 
(%) 

A B 1 2 
Eritrocītu masa 1   
Plazma pārliešanai 2   
Trombocītu masa 3   
    

5.2. Pārliešanai paredzēti plazmas komponenti pēc karantīnas vai vīrusu inaktivācijas 
Plazmas komponenti (%)   Rindas Nr. 

pēc karantīnas pēc vīrusu 
inaktivācijas 

A   B 1 2 
Svaigi saldēta plazma 1   
Plazma bez krioprecipitāta 2   
Krioprecipitāts 3   
    

6. Absolūtā brāķa iemesli 
 Rindas 

Nr. Asinis (litri) EM2 (devas) Plazma 
(devas) TM3 (devas) 

A B 1 2 3 4 
Reaktīvstīvs sifilisa dg tests 1     
Reaktīvs HbsAg4 tests 2     
Reaktīvs anti-HCV5 tests 3     
Reaktīvs anti-HIV6 I/II tests 4     
ALT7 līmenis 5     
Citi  6     
      

7. Apstiprināti seropozitīvi rezultāti 
Apstiprināts seropozitīvs rezultāts8 Rindas 

Nr. HIV 1/2 HBsAg HCV HTLV9 I/II Syphilis 

A B 1 2 3 4 5 
Pirmreizējo donoru asins paraugi10 1      
Regulāro donoru asins paraugi11 2      
      
 

1 buffy-coat – leikocītu, trombocītu slānis. 
2 EM – eritrocītu masa. 
3 TM – trombocītu masa. 
4 HbsAg – hepatīta B virsmas antigēns. 
5 HCV – hepatīta C vīrusa infekcija. 
6 HIV – no angļu val. human immunodeficiency virus, latviski: cilvēka imūndeficīta vīruss. 
7 ALT – alaninaminotransferēzes noteikšana. 
8 Atkārtoti reaktīvi (2 un vairāk reižu) skrīninga testos un pozitīvi vismaz vienā papildtestā, kas balstīts uz cita 
principa. 
9 HTLV – cilvēka T-šūnu limfotropais vīruss. 
10 Persona, kuras asins paraugs testēts pirmo reizi (ar donāciju vai bez tās) Valsts asinsdonoru centrā vai asins 
sagatavošanas nodaļā. 
11 Donors, kura asins paraugi iepriekš seroloģiski testēti Valsts asinsdonoru centrā vai asins sagatavošanas 
nodaļā. 

 
 



4 

N3640_8p13 

 
Veidlapas aizpildīšanas datums (dd.mm.gggg.) . . . 
  
  
Iestādes vadītājs _____________________________________________________________ 

(paraksts un tā atšifrējums) 
 
 

Veidlapas aizpildītājs ___________________________________ Tālrunis _____________ 
(paraksts un tā atšifrējums) 

 
 

Piezīme. Dokumenta rekvizītus "Paraksts" un "Datums" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir 
sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.       

 
 
 
Veselības ministrs  I.Eglītis 


